
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №50» 

г. БЕЛГОРОДА  

 
3 0 8 0 3 6 ,  г . Б е л г о р о д ,  у л . Е с е н и н а , 5 2 - б ,  т е л . 8 ( 4 7 2 2 ) 7 3 - 2 2 - 5 7  

Е - m a i l : s c h o o l 5 0 @ b e l u o . r u  

 

П Р И К А З  

____________________________________________________________________________ 

 

«30» декабря 2020г.                                                                                № 476 

 

О мерах по защите информации 

ограниченного доступа и защите 

персональных данных 

при их обработке в информационных системах 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

Постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 

«Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных 

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», от 

21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных федеральным 

законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним 

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами» и иными нормативно-

правовыми актами, действующими на территории Российской Федерации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующие документы по организации информации 

ограниченного доступа и защиты персональных данных в МБОУ СОШ №50 

(далее –школа)»: 

- Концепцию информационной безопасности информационных 



систем персональных данных МБОУ СОШ №50 (приложение № 1); 

- Политику МБОУ СОШ №50 в отношении обработки персональных 

данных (приложение № 2); 

- Перечень информации конфиденциального характера и 

персональных данных, обрабатываемых в МБОУ СОШ №50 (приложение № 

3); 

- Положение по обработке и защите персональных данных 

(приложение №4); 

- Положение о порядке учета, хранения и обращения со съемными 

носителями персональных данных (приложение № 5); 

- Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым 

персональным 
данным (приложение № 6); 

- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных 

или их представителей (приложение № 7); 

- Правила осуществления внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных 

(приложение № 8); 

- Правила работы с обезличенными персональными данными 

(приложение №9); 
- Инструкцию реагирования на инциденты информационной 

безопасности (приложение № 10); 

- Инструкцию по организации антивирусной защиты при работе в 

информационной системе (приложение № 11); 

- Инструкцию по организации парольной защиты при работе в 

информационной системе (приложение № 12); 

- Инструкцию по порядку резервирования и восстановления 

работоспособности технических средств и программного обеспечения, баз 

данных и средств защиты информации в информационных системах 

персональных данных (приложение № 13); 

- Инструкцию по установке, модификации и техническому 

обслуживанию программного обеспечения и аппаратных средств 

информационных систем персональных данных (приложение № 14); 

- Инструкцию по обращению с криптографическими средствами 

защиты информации (приложение № 15); 

- Инструкцию по внесению изменений в списки пользователей и 

наделению их полномочиями доступа к ресурсам ИСПДн МБОУ СОШ №50 

(приложение № 16); 

- Инструкцию пользователя по обеспечению безопасности обработки 

персональных данных при возникновении внештатных ситуаций (приложение 

№ 17). 
 

2. Признать утратившими силу локальные акты прошлых лет по 



МБОУ СОШ №50 отношении информационной безопасности и 

защиты персональных данных. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                                     Е.В.Галеева 

 


